
UCHWAŁA NR XIV/89/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości na trenie Gminy Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm. ) oraz § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na 
infrastrukturę lokalną ( Dz. U. z 2015 r. poz. 174) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/38/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości na trenie Gminy Sompolno ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 12 czerwca 2015 r. poz. 3763) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu:  „§ 7a 1.  Zwolnienie, o którym mowa w §1 uchwały przysługuje przez 
okres  6 lat, z zastrzeżeniem zachowania dopuszczalnego poziomu intensywności pomocy, przy czym okres 
zwolnienia podatkowego ustala się każdorazowo począwszy od 1 stycznia roku następnego po dacie oddania 
inwestycji do użytku.

2. W przypadku, gdy przekroczenie maksymalnej dopuszczalnej intensywności pomocy nastąpi przed upływem 
sześciu lat, zwolnienie przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym to przekroczenie 
nastąpiło.

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały następuje na podstawie złożonej 
deklaracji lub korekty deklaracji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami zawierającymi dane o 
zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości bądź informacji lub korekty informacji złożonej w 
sprawie podatku od nieruchomości wraz z załącznikami zawierającymi dane o zwolnieniach podatkowych w 
podatku od nieruchomości.

4. Zwolnienie od podatku od nieruchomości w związku z nową inwestycją może być udzielone pod 
warunkiem, że nowa inwestycja zostanie zakończona w terminie 5 lat od dnia zgłoszenia zamiaru skorzystania z 
pomocy przez przedsiębiorcę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/89/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości na trenie Gminy Sompolno.

Rada Miejska w Sompolnie uchwałą Nr XII/58/2015 z dnia 29 września2015 r. dokonała zmian w uchwale 
Nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Sompolno.

Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę na to, iż wprowadzenie procentowych kwot podatku po 
okresie zwolnienia stanowi ulgę, do której wprowadzenia jest upoważniony wyłącznie ustawodawca.

Dlatego w niniejszej uchwale jako akt prawa miejscowego Rada Miejska w Sompolnie wprowadziła nowe 
zasady zwolnienia w podatku od nieruchomości w części zakwestionowanej przez Regionalna Izbę 
Obrachunkową.
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